2211-120000-04-01-857081        津环辐许可表〔2024〕012号

市生态环境局关于天津河西渌水道（双林升压）110千伏输变电工程环境影响报告表的批复

国网天津市电力公司城南供电分公司：

你单位报送的《关于〈天津河西渌水道（双林升压）110千伏输变电工程环境影响报告表〉的报批申请》等材料收悉。经研究，批复如下：

一、国网天津市电力公司城南供电分公司拟投资21436万元人民币（其中环保投资193万元），建设天津河西渌水道（双林升压）110千伏输变电工程，项目位于河西区、津南区境内。建设内容为：

1.变电站

建设新建渌水道110kV变电站1座,主变容量2×50MVA，电压等级110/10kV；110kV侧为两组独立单母线接线，2进2出；10kV侧为单母线分段接线，出线24回。

2.输电线路

（1）白塘口至渌水道110千伏线路工程。新设110kV单回电缆路径总长约8.47km（其中新建电缆路径约3.49km，利用前期工程排管预留通道穿缆路径约4.98km）；新建110kV双回架空线路路径约0.17km；利用前期工程预留架空线路通电路径约1.1km。

（2）双港至小海地开断接入渌水道110千伏变电站线路工程。新设110kV双回电缆路径约1km（其中新建排管路径约0.24km，利用现状排管穿缆路径约0.76km）；新建110kV输电线路路径总长约10.74km（其中新建架空路径约0.17km，新建电缆路径约3.73km）。

2024年02月19日—2024年02月23日，我局将该项目环境影响报告表全本在天津市生态环境局官网进行了受理公示，公示期间未收到公众对该项目的意见和建议。你单位在全面落实报告表和批复提出的各项污染防治措施的前提下，我局同意该项目环境影响报告表结论。
二、建设单位在项目建设和运行过程中应对照环境影响报告表认真落实各项环保措施，并重点做好以下工作：

1、严格落实涉及天津市生态保护红线、天津市永久性保护生态区域的各项保护、修复和管控要求。对临时性占用的土地，应严格按照有关行业主管部门的要求，在项目竣工前恢复或优化原使用功能，及时做好场地平整和植被恢复等工作。
2、严格落实控制电磁辐射的各项生态环境保护措施，确保工程周围区域电磁辐射水平符合《电磁环境控制限值》（GB  8702-2014）要求。
3、项目应选用低噪声设备，采取隔声降噪措施，确保项目区域声环境符合《声环境质量标准》（GB  3096-2008）、《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB  12348-2008）及其相应标准限值要求。
4、加强施工期的环境管理，采取切实可行措施，严格控制施工扬尘、噪声、废水、固体废物对周围环境的影响。

5、加强运营期环境管理，确保环保设施正常运转，实现各项污染物稳定达标排放。
6、项目产生的变压器废油、废旧蓄电池等危险废物应委托有资质的单位回收处置。
7、加强公众沟通和科普宣传，及时解决公众提出的合理环境诉求，及时公开项目建设与环境保护信息，主动接受社会监督。

三、建设项目配套建设的环境保护设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。建设项目竣工后，应按照国务院生态环境主管部门规定的标准和程序对配套建设的环境保护设施进行验收，验收合格后，方可投入使用。
四、建设项目的环境影响报告表经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当在开工建设之前重新报批建设项目的环境影响报告表。

建设项目的环境影响报告表自批准之日起满5年，方决定开工建设的，其环境影响报告表应当报我局重新审核。

5、 你单位应在收到本批复后5个工作日内，将批准后的项目环境影响报告表分别送天津市生态环境保护综合行政执法总队、天津市河西区生态环境局和天津市津南区生态环境局，并按规定接受各级生态环境主管部门的事中事后监管。

此复
2024年03月07日

（此件主动公开）

抄送：天津市生态环境保护综合行政执法总队，天津市河西区生态环境局、天津市津南区生态环境局
- 4 -
- 3 -